
 

 

Direzione - Amministrazione 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

  Il Direttore del Dipartimento   
 
Richiamato il Provvedimento n. 8873, Prot. n. 157476 del 21.07.2025, con il quale è 

stato disposto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett b) del d.lgs. 36/2023, a 
ratifica, del servizio di sostenimento per l'estensione internazionale tramite procedura PCT 
del brevetto “DISPOSITIVO ROBOTICO PER LA MOBILIZZAZIONE DELLA CAVIGLIA” 
(050_2025) per quota di titolarità del Dief, per le necessità del medesimo, per un importo 

di euro 1.224,48 oltre a IVA (di cui euro 577,50 per onorari oltre IVA ed euro 646,98 per 
tasse), alla società  PRAXI SPA con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, 3 - 10125 
Torino – P.IVA 10197580011– CIG: B78141DCE5. 

Considerato che a consuntivo, il servizio svolto dal fornitore Praxi S.p.A. è risultato 
essere di minore entità e di conseguenza di minore costo per l’Ateneo, come da preventivo 
del 01/07/2025 aggiornato dallo stesso fornitore, che ha evidenziato, nel medesimo, 
onorari per euro 735,00 oltre a IVA e tasse per euro 1.146,52, oltre a imposta di bollo, da 
ripartirsi al 50% tra Csavri e Dief.  

 

DISPONE 
 

La rettifica del precedente Provvedimento n. 8873, Prot. n. 157476 del 21.07.2025 e 
pertanto, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, a 
ratifica, del servizio di sostenimento per l'estensione internazionale tramite procedura PCT 

del brevetto “DISPOSITIVO ROBOTICO PER LA MOBILIZZAZIONE DELLA CAVIGLIA” 
(050_2025), per quota di titolarità del Dief, per le necessità del medesimo, per un importo 

di euro 942,75 (di cui euro 367,50 per onorari oltre IVA ed euro 575,25 per tasse e Bollo), 
alla società PRAXI SPA con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, 3 - 10125 Torino – 
P.IVA 10197580011 – CIG B78141DCE5 
Il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 
previsti dalla normativa vigente. 
 
 

 
                                                     Il Direttore 
                Prof. Bruno Facchini 

 

Rettifica del Provvedimento n. 8873/2025 per l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50 co. 1 lett b) del d.lgs. 36/2023, a ratifica, del servizio di 
sostenimento per l'estensione internazionale tramite procedura PCT del 

brevetto “DISPOSITIVO ROBOTICO PER LA MOBILIZZAZIONE DELLA 

CAVIGLIA” (050_2025) per quota di titolarità del Dief, per le necessità del 
medesimo, per un importo di euro 1.224,48 oltre a IVA, alla società  PRAXI 
SPA con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, 3 - 10125 Torino – P.IVA 
10197580011– CIG: B78141DCE5 

mailto:ingind@pec.unifi.it

		2025-08-04T12:12:32+0200
	BRUNO FACCHINI




